Congregatione fuit, an ipsi genuflexi manere teneantur ad orationes praedictas in Missa solemniter de Requie, et S. Congr. respondit, *ipsos, sicut coeteros, genuflectere debere* (D. 3722<sub>6</sub>). Jam vero, quod S. Congregatio statuit quoad orationes Missae defunctorum, eo quia tantum de genuflexione ad ipsas interrogata est, aplicandum etiam est, ex paritate rationis, tum ad orationes Missarum poenitentialium Adventus, etc., tum ad partem quae ab initio canonis ad *Pax Domini* decurrit sive Missarum poenitentialium sive defunctorum; cum ad omnes hos casus, ratione characteris poenitentiae et humilitatis quem eae praeseferunt Missae Rubrica omnibus genuflexionem exigat. Imo, cum agitur de parte Missae ab initio canonis ad *Pax Domini* decurrenti, illi applicanda est declaratio S. Congregationis a fortiori ratione, quia ea pars majorem inclamat ab assistentibus devotionem, reverentiam et humilitatem. Advertas, quaeso, declarationes S. R. C., si generales sunt, saltem aequivalentes, et *Rubricas respiciant, universam Ecclesiam expectantes, ubique obligare, non obstante quacunque consuetudine in contrarium*. Ita decretum 4165<sub>2</sub> quod confirmavit DD. 2951<sub>13</sub>, 2792<sub>2</sub>, 3880<sub>1</sub>, antea edita et in Collectione authentica continuata. Haec vero decreta ex can. 2. Codicis J. C. firma manent, non obstante canone 30 ejusdem Codicis.

Quob sicubi speciales extiterint rationes *ut* dubitetur an ibi obliget aliquod decretum S. R. C. non obstante contraria consuetudine immemorabili, recurrendum est ad ipsam S. R. C., quae sibi reservat examen peculiarium consuetudinum in casibus particularibus. (DD. 2951<sub>13</sub>, 2646<sub>2</sub>, cum expositione ipsius in Vol. IV decretorum authenticorum, q. 272.

\* \* \*

Quid de confabulationibus in Choro?—Dominus Jesus Christus invenit in templo Jerusalem vendentes oves et boves et columbas, certe ad sacrificia peragenda. Erant hi in atrio quodam templi seu, ut aiunt interpretes in impluvio (patio) gentilibus accessibili, ut ibi sacrificiis assistere possent, et tamen zelo domus Dei commotus Dominus, faciens quasi flagellum de funiculis, illos omnes de templo ejecit. Quod factum S. Beda Venerabilis commentans (Homil. 7. in Quadrag., tom. 7); «Quanta putas, ait, animadversione puniret (Christus) si invenisset ibi aliquos risui vel vaniloquiis vacantes?» Hi ergo, seu confabulatores in templo,

longe digniores, sunt, juxta S. Bedam, ut a Christo Domino flagellis e templo ejciantur. Nonne, ut ait Augustinus (Tract. 10 in Joan post init.) templum jerosolimitanum figura erat templi christiani? Quid vero dicendum si confabulationes fiunt cum celebrantur divina Mystera, quid si cum scandalo fidelium?